intec

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SANTO DOMINGO
A QUIEN PUEDA INTERESAR

ESPECIALIZACION EN ADMINISTRACION DE LA EDUCACION TECNICA PROFESIONAL

Trimestres

Trimestre nimero : 1

SEMINARIO ESPECIALIZADO: LA EDUCACION TECNICA EN
PAISES EN DESARROLLO

ADMINISTRACION Y GESTION ESTRATEGICA DE CENTROS DE
EDUCACION TECNICA

DISENO, IMPLEMENTACION Y EVALUACION DE PROGRAMAS
FORMATIVOS

PRACTICA EN ADMINISTRACION Y GESTION ESTRATEGICA

Derecho de inscripcién
Carnet
Total Trimestre

Trimestre nimero : 2

GESTION TECNOLOGICA

GESTION DEL TALENTO HUMANO

PRACTICA DE DISENO, IMPLEMENTCION Y EVALUACION DE
PROGRAMAS FORMATIVOS

PRACTICA DE GESTION TECNOLOGICA

Carnet

Derecho de inscripcién

Total Trimestre

Trimestre nimero : 3

MERCADEO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS
GESTION DE COOPERACION INTERNACIONAL
PRACTICA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO
PRACTICA DE MERCADEO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS
Carnet

Derecho de inscripcién

Total Trimestre

Créditos
del
Programa

10

10

N NN W

Costo RDS

7,000
10,500
10,500

7,000

10,500
275
RDS$ 45,775.00

10,500
10,500

7,000

7,000

275

10,500

RDS$ 45,775.00

10,500

7,000

7,000

7,000

275

10,500

RDS$ 42,275.00



Trimestres

Trimestre numero : 4

GESTION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA DE CENTROS DE
EDUCACION TECNICA

PRACTICA DE GESTION DE COOPERACION DE LAS
INSTITUCIONES DE EDUCACION TECNICA'Y FORMACION
PROFESIONAL

PRACTICA DE GESTION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA DE
CENTROS DE EDUCACION TECNICA

SEMINARIO ESPECIALIZADO: DETERMINACION DE
NECESIDADES DE CAPACITACION

Carnet

Derecho de inscripcion

Total Trimestre

Derecho a Graduacion

Total Trimestres

NOTA: Estos valores estan sujetos a modificaciones.
Resumen:

Créditos

Laboratorios

Derecho de inscripcidn
Carnet

Derecho a graduacion
Reglamentos y Estatutos

Total

2018

Rosario Liz

Créditos
del
Programa

38

Costo RDS
3,500
3,000

10,500
275
10,000
1,100

Coordinadora de Tesoreria

Costo RDS

10,500
7,000

7,000

7,000

275
10,500
RDS 42,275.00

10,000

RDS 186,100.00

Total Total RDS
38 133,000
0 0
4 42,000
4 1,100
1 10,000
0 0

RDS 186,100.00



