

A QUIEN PUEDA INTERESAR

ESPECIALIZACION EN ADMINISTRACION DE LA EDUCACION TECNICA PROFESIONAL

Trimestres	Créditos del Programa	Costo RD\$	
Trimestre número : 1 SEMINARIO ESPECIALIZADO: LA EDUCACION TECNICA EN	2	7,000	
PAISES EN DESARROLLO ADMINISTRACION Y GESTION ESTRATEGICA DE CENTROS DE EDUCACION TECNICA	3	10,500	
DISEÑO, IMPLEMENTACION Y EVALUACION DE PROGRAMAS FORMATIVOS	3	10,500	
PRACTICA EN ADMINISTRACION Y GESTION ESTRATEGICA	2	7,000	
Derecho de inscripción Carnet Total Trimestre	10	10,500 275 RD\$ 45,775.00	
Trimestre número : 2 GESTION TECNOLOGICA GESTION DEL TALENTO HUMANO PRACTICA DE DISEÑO, IMPLEMENTCION Y EVALUACION DE PROGRAMAS FORMATIVOS PRACTICA DE GESTION TECNOLOGICA Carnet Derecho de inscripción Total Trimestre	3 3 2 2	10,500 10,500 7,000 7,000 275 10,500 RD\$ 45,775.00	
Trimestre número : 3 MERCADEO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EDUCATIVOS GESTION DE COOPERACION INTERNACIONAL PRACTICA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO PRACTICA DE MERCADEO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS Carnet	3 2 2 2	10,500 7,000 7,000 7,000 275	
Derecho de inscripción Total Trimestre	9	10,500 RD\$ 42,275.00	

Trimestres	Créditos del Programa	(Costo RD\$
Trimestre número : 4			
GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE CENTROS DE EDUCACION TECNICA	3		10,500
PRACTICA DE GESTION DE COOPERACION DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION TECNICA Y FORMACION	2		7,000
PROFESIONAL PRACTICA DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE CENTROS DE EDUCACION TECNICA	2		7,000
SEMINARIO ESPECIALIZADO: DETERMINACION DE NECESIDADES DE CAPACITACION	2		7,000
Carnet Derecho de inscripción			275 10,500
Total Trimestre	9	RD\$	42,275.00
Derecho a Graduacion			10,000
Total Trimestres	38	RD\$	186,100.00

NOTA: Estos valores están sujetos a modificaciones.

Resumen:

	Costo RD\$	Total	Total RD\$
Créditos	3,500	38	133,000
Laboratorios	3,000	0	0
Derecho de inscripción	10,500	4	42,000
Carnet	275	4	1,100
Derecho a graduación	10,000	1	10,000
Reglamentos y Estatutos	1,100	0	0
Total		RD	\$ 186,100.00

2018

Rosario Liz Coordinadora de Tesoreria